flgнgт нtрцш}lilж flёнr;атffi гsрflýfr frýЕшýfr
ýýt* ýtlýиlиFfi кgй ýEfi **т ж

FЕшЕжиЕ
З0_09л2015гл м 245

О реорганизации Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного
учреждения детский сад }lЪ 49

В цеJuIх оптимизации расходов на образование и исполнения Указа Президента
Российской Федерации от 07.05.2012 J\b 597 кО мероприятиях по реализации государственной
социчrльной политики), в соответствии со ст. 57 Граждшtского кодекса Российской Федерации,
Федера.пьным зЕжоном от 06.10.2003 J\Ъ 131-ФЗ кОб общих принципах оргчшизации местного
саNIоупрttвлении в Российской Федерации), ст.22 Федершtьного зtжона от 29.12.2012 Ns 27З-ФЗ
кОб образовании в Российской Федерации), ршделаN4и 1, 4 Общего порядка управления и

распоряжения муниципальной собственностью г.Коврова, утвержденного решением Ковровского
городского Совета народньж депуtатов от 17.01.2001 }lЪ 2ll (с изменениями и дополненияли),
ст.ст. 27, 52 Устава муниципЕ}льного образования город Ковров Владимирской области,

рассмотрев предстllвление гл€lвы города от 1б.09.2015г. Jф01-1 |lТ4ЗЗ, Совет народньD( депугатов
города Коврова решил:

1. Реорганизовать Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное уIрежденио
детский сад М 49 в форме присоединениlI к Еему Муниципшrьного бюджетного дошIкоJIьного
образовательного rIрождения детский сад Jф 42.

2. Сохранить после реоргztнизации Муниципа_пьного бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детский сад М 49 предмет его деятельности - окtвiшие
муниципЕrльньD( услуг (выполнение работ) в сфере образованиJI по реirлизации гарtштировzlнного

црIDкданаN,I Российской Федерации права на полrIение общедоступного и бесплатного

дошкольного образовtlниrl в соответствии с федераrrьным государственным образовательным
стандартом дошкольного образования, и основную цель его деятельности - организацию и
осуществление образовательной деятельности по основным общеобразовательным прогрЕlN,lмtl]\{ -
образовательным прогрЕlп{мам дошкольного образования в соответствии с федеральным
государственным образовательным стандартом дошкольЕого образованиrI, присмотр и уход за
детьми.

3. Администрации города Коврова осуществить необход.tмые юридические действия по

реоргtlнизации вышеперечисленньIх муниципальньD( образовательных уrреждений до
01.04.20lбг.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официа-пьного опубликованLш.

-a .z--, " -" ,,

:,,''

:-_.*_,

|,
l,

Председатель Совета народных
депутатов города Коврова И.Н.Зотова